
TEEH-J DC-039/2023

Pochuco de Soto, Hidolgo, o I ó dieciséis de enero de 2024 dos mil

veinticuotro.

Se do cuento del oficio nÚmero TEEH-SG-57/2024, de fecho l5 de enero

del oño en curso, signodo por el Secretorio Generol en funciones de este

Tribunol, constonte de uno fojo ocompoñodo de lo siguiente documentoción:

I ) Originol del ocuerdo de fecho l2 doce de enero de2024 dos mil veinticuotro,

signodo por el Mogistrodo Presidente y Secretorio Generol en funciones de este

Órgono Jurisdiccionol Electorol, constonte de uno fojo; 2) Originol del escrito

dirigido ol mogistrodo instructor en lurno de este Tribunol suscrito por Rosono

Gonzólez Muñoz, en su corócter de regidor municipol del Ayuntomiento de

Tepehuocón de Guerrero Hidolgo, constonte de dos fojos incluido uno de

recepción de documentoción y ; 3) Originol del expediente identificodo con lo

clove TEEH-JDC-03912023, constonte de 269 foios incluyendo un (CD), rotulodo

con lo leyendo " Ayuntomiento de Tepehuocón de Guetero, Hidolgo, Sesión

Ordinorio 02 de moyo de 2023 videogroboción de lo sesión", ogregodo o fojo

217.

Visto lo cuento que onlecede, con fundomenio en lo dispuesto por los

ortículos 24 frocción lY, y 99 inciso C frocción lV de lo Constitución Polílico del

Estodo de Hidolgo; 1,343,344,345,34ó frocción lV, 348, 349,352,355 del Código

Electorol del Estodo de Hidolgo; y 1,17 frocción 1,21 ,28 frocción ll y V, ó1

segundo pónofo 95 ol 100 del Reglomento lnterno del Tribunol Electorol del

Estodo de Hidolgo; SE ACUERDA

PRIMERO. Agréguense los documenlos de cuento ol expediente poro que

obren como correspondo.

SEGUNDO. Se tiene por recibido el expediente TEEH'JDC-039 12023 el cuol

fue remitido por lo Secretorío Generol de este Órgono Jurisdiccionol o efecio

de otender lo promoción de ocordor Io conducente en otención ol ocuerdo

de cuento de fecho l2 doce de enero de lo presente onuolidod.

TERCERO. En otención o lo solicifud de lo octoro respeclo de los copios

simples de todos los ociuociones que inlegron el expediente, se ordeno lo

expedición o su coslo de los consloncios que obron en el expedienle, previo

pogo en el óreo de odministroción de este Órgono Jurisdiccionol y, se liene por



TEEH-JDC-039/2023

outor¡zodo o lo persono señolodo en su escrito de cuento poro recibir en su

nombre y representoción dichos copios.

CUARTO. Uno vez entregodos los copios del punto que ontecede, se

ordeno lo devolución del expediente TEEH-JDC-039-2023 o lo Secretorío

Generol de este Órgono Jurisdiccionol.

QUINTO. Noiifíquese o lo octoro en el domicilio outorizodo en el

expediente en se octúo y o los demós portes en |os estrodos de esie Órgono

Jurisdiccionol y cúmplose.

Así lo ocor

Hidolgo, Moestro

y ft( ót Mogistrodo del Tribunol I Estodo de

ctoro,

Avilés

so mp o Mortínez Lechugo, e su coli

ocluondo com on estudio y proyecto Andreo del tezr

quien outenti ofe



CÉDULA DE NoTIFICAGIóN PoR DoMIcILIo CERRADo

JUICIO PARA LA

PROTECCIÓN DE LOS

DERECHOS POL|TICO-

ELECTORALES DEL

CIUDADANO

EXPEDIENTE:

039/2023.

TEEH.JDC.

ACTOR/PROMOVENTE:

ROSANA GONáLEZ

MUÑOZ.

Pachuca de Soto, Hidalgo, a diecisiete de enero de dos mil veinticuatro, con

fundamento en los artículos 321, 372, 374, 375 y 376 del Código Electoral del

Estado de Hidalgo, artículo 29 de la Ley Orgánica del Tribunal Electoral del Estado
de Hidalgo, y en cumplimiento a lo ordenado en el acuerdo de fecha dieciséis del
presente año, suscr¡to por la Magistrada del Tribunal Electoral del Estado de
Hidalgo, Rosa Amparo Martínez Lechuga, dentro del expediente al rubro citado, la
suscrita Actuaria hace constar que siendo las -.¡[-!- horas con 1 C
m¡nutos del día en que se actúa, me constituí en Hacienda de Chavarría número
109, Colonia Pitahayas, Pachuca de Soto Hidalgo domicilio señalado en autos
para oír y recibir notificaciones, a fin de notificar a Rosana González Muñoz, en el
presente juicio, cerciorado de ser este el domicilio, por así constar en la
nomenclatura de la vía y en el número exterior del inmueble y ENCONTRÁNDOSE

CERRADO, en este acto se procede a fijar en la puerta de acceso al mismo, lugar

visible del local, cédula de notificación personal, copia simple del acuerdo

consistente en 0l foja. DOY FE

E

PÉREZ.
J

c

CTU

RNILIC. LU

AUTORIDAD RESPONSABLE:

PRESIDENTA MUNICIPAL Y

SíNDICO DE fETEPANGO,

HIDALGO.

EI



RAZóN DE NOTIFICACIÓN

JUICIO PARA LA PROTECCIÓN DE LOS
DERECHOS POLíTICO ELECTORALES
DEL CIUDADANO

EXPEDIENTE: TEEHJDC-039/2023

ACTOR/PROMOVENTE:
GONZALEZ MUÑOZ

ROSANA

AUTORIDAD RESPONSABLE:
PRESIDENTA MUNICIPAL Y SINDICO DE
TETEPANGO.

Pachuca de Soto Hidalgo, a diecisiete de enero de dos mil veinticuatro con

fundamento en los artículos, 352 fracción lll último párra'fo,372,374,375, 376 y

377 del Código Electoral del Estado de Hidalgo; 29 de la Ley Orgánica del Tribunal

Electoral del Estado de Hidalgo, 90, 91, 92, 93, 94 y 95 del Reglamento lnterno

del Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo y en cumplimiento a lo ordenado en

el Acuerdo dictado por la Mtra. Rosa Amparo Martínez Lechuga Magistrada del

Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo de fecha dieciséis de enero del presente

año, en el expediente al rubro citado, el suscrito Actuario. ASIENTA LA RAZÓN

de que, siendo las catorce horas con cuarenta y cinco minutos, del día en que

se actúa, se NOTIFICO a PRESIDENTA MUNCIPAL Y S¡NDICO DE

TETEPANGO, HIDALGO, a través de cédula que se fijó en los ESTRADOS de

este H. Tribunal, cédula de notificación y copia del proveÍdo indicado, para los

efectos legales conducentes. CONSTE

Ltc. Énez

G
T

Ntc



TEEH-.'DC-039-2023

T l¡

E\

I

0

l I

I
üd

t

C



cÉDULA DE NoTIFIcAcIÓN PoR ESTRADoS

JUICIO PARA LA

PROTECCIÓN DE LOS

DERECHOS POL|TICO-

ELECTORALES DEL

CIUDADANO

EXPEDIENTE:

039/2023.

TEEHJDC-

ACTOR/PROMOVENTE:

ROSANA GONáLEZ
iruÑoz.

AUTORIDAD RESPONSABLE:

PRESIDENTA MUNICIPAL Y

SíNDICO DE TETEPANGO.

Pachuca de Soto, Hidalgo, a diecisiete de enero de dos mil veinticuatro, con

fundamento en los artículos 372,374,375,376 inciso b párrafo segundo y 377

del Código Electoral del Estado de Hidalgo, artículos 74 y 75 del Reglamento

lnterno del Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo y en cumplimiento a lo
ordenado en el acuerdo de fecha dieciséis de enero del presente año, suscr¡to por

la Magistrada del Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo, Rosa Amparo Martinez

Lechuga, dentro del expediente al rubro citado, la suscrita Actuaria hace constar

que siendo las catorce horas con ocho minutos del día en que se actúa, la

suscrita Licenciada Lucía Garnica Pérez actuaria del Tribunal Electoral del Estado

de Hidalgo, hago contar que se notif¡ca el presente acuerdo, a la PRESIDENTA Y

SíNDICO DEL AYUNTAMIENTO DE TETEPANGO, HIDALGO, EN SU CAIidAd dC

Autoridades Responsables en el presente juicio, por lo que fijo en los Estrados

físicos y electrónicos de este H. Tribunal el cual se asienta para su debida

constancia, anexando copia simple del acuerdo consistente en una foja. DOY FE.

RNICA PÉREZ

ARI

Ltc.
L ' ., -.-
AÜ-IUARIA



TEEH-JDC-039/2023

Pochuco de Soto, Hidolgo, o Ió dieciséis de enero de 2024 dos mil

veinticuotro.

Se do cuento del oficio número TEEH-SG-57/2024, de fecho l5 de enero

del oño en curso, signodo por el Secretorio Generol en funciones de esle

Tribunol, constonte de uno fojo ocompoñodo de lo siguiente documentoción:

I ) Originol del ocuerdo de fecho l2 doce de enero de 2024 dos mil veinticuotro,

signodo por el Mogistrodo Presidente y Secrelorio Generol en funciones de este

Órgono Jurisdiccionol Electorol, constonte de uno fojo; 2) Originol del escrito

dirigido ol mogistrodo instructor en turno de esle Tribunol suscrilo por Rosono

Gonzólez Muñoz, en su corócter de regidor municipol del Ayuntomiento de

Tepehuocón de Guenero Hidolgo, constonte de dos fojos incluido uno de

recepción de documentoción y ;3) Originol del expediente identificodo con lo

clove TEEH-JDC-039/2023, conslonte de 269 fojos incluyendo un (CD), rotulodo

con lo leyendo " Ayuntomienlo de Tepehuocón de Guenero, Hidolgo, Sesión

Ordinorio 02 de moyo de 2023 videogroboción de lo sesión", ogregodo o fojo

217.

Visto lo cuento que ontecede, con fundomento en lo dispuesto por los

ortículos 24 frocción lV, y 99 inciso C frocción lV de lo Consiitución Político del

Estodo de Hidolgo; 1,343,344,345,346 frocción lV, 348, 349,352,355 del Código

Electorol del Estodo de Hidolgo; y 1,17 frocción 1,21 ,28 frocción ll y V, ó'l

segundo pónofo 95 ol 100 del Reglomento lnlerno del Tribunol Electorol del

Estodo de Hidolgo; SE ACUERDA

PRIMERO. Agréguense los documenlos de cuento ol expediente poro que

obren como correspondo.

SEGUNDO. Se tiene por recibido el expediente IEEH'JDC'039/2023 el cuol

fue remitido por lo Secretorío Generol de este Órgono Jurisdiccionol o efecto

de otender lo promoción de ocordor lo conducente en otención ol ocuerdo

de cuen.lo de fecho l2 doce de enero de lo presente onuolidod.

IERCERO. En otención o lo solicitud de lo octoro respecto de los copios

simples de lodos los octuociones que integron el expediente, se ordeno lo

expedición o su coslo de lqs consloncios que obron en el expedienle, previo

pogo en el óreo de odministroción de esle Órgono Jurisdiccionol y, se tiene por



TEEH-JDC-039/2023

outorizodo o lo persono señolodo en su escrito de cuento poro recibir en su

nombre y representoción dichos copios.

CUARTO. Uno vez entregodos los copios del punto que oniecede, se

ordeno lo devolución del expediente TEEH-JD}-039-2023 o lo secretorío
Generol de esle Órgono Jurisdiccionol.

QUINIO. Notifíquese o lo octoro en el domicilio outorizodo en el

expedienle en se octúo y o los demós portes en los estrodos de este órgono
Jurisdiccionol y cúmplose.

Así lo ocord ót Mogistrodo del Tribunol I Estodo de
Hidolgo, Moesiro SO mp o Mortínez Lechugo, en 'su coli ctoro,

Avilésoctuondo com on estudio y proyecto Andreo del e7

quien outenti ofe



RAZON DE NOTIFICACION

JUICIO PARA LA PROTECCIÓN DE LOS
DERECHOS POLiTICO ELECTORALES
DEL CIUDADANO

EXPEDIENTE: TEEHJDC-039/2023

ACTOR/PROi¡lOVENTE:
GONZALEZ MUÑOZ

ROSANA

AUTORIDAD RESPONSABLE:
PRESIDENTA MUNICIPAL Y SINDICO DE
TETEPANGO.

Pachuca de Soto Hidalgo, a diecisiete de enero de dos mil veinticuatro con

fundamento en los articulos, 352 fracción lll último párrafo,372,374,375, 376 y

377 del Código Electoral del Estado de Hidalgo; 29 de la Ley Orgánica del Tribunal

Electoral del Estado de Hidalgo, 90,91, 92, 93, 94 y 95 del Reglamento lnterno

del Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo y en cumplimiento a lo ordenado en

el Acuerdo dictado por la Mtra. Rosa Amparo Martinez Lechuga Magistrada

del Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo, de fecha dieciséis de enero del

presente año, en el expediente al rubro citado, la suscrita Actuaria. ASIENTA LA

RAZÓN de que, siendo las catorce horas con cincuenta y cinco minutos, del

día en que se actúa, se NOTIFICO a la PRESIDENTA MUNCIPAL Y S¡NDICO

DE TETEPANGO, HIDALGO, a través de cédula que se fijó en los ESTRADOS

de este H. Tribunal, cédula de notificación y copia del proveído indicado

consistente en una foja, para los efectos legales conducentes. CONSTE

LIC. LU

A

REZPE

AC'l-UArtlA

UARIA


